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PROTOCOLO DE REQUERIMENTO

2009651374

Data de entrada: 09/04/2023 - Central de Servigos -

Dados Basicos

Status
Concluida

Servico
Beneficio Assistencial a Pessoa com Deficiéncia

Unidade de Protocolo
DIVISAO DE GERENCIAMENTO DAS CENTRAIS DE
ANALISE

09/04/2023 22:28

06/10/2023 12:20

Ultima atualizacdo

Data de entrada do requerimento

Prioridade
Normal

Canal de atendimento
Central de Servigos - Internet

Endereco para atendimento:

A tarefa ndo possui endereco para atendimento externo.

Campos adicionais:

Campo

Deseja cadastrar Procurador ou Representante Legal para este pedido?

CPF

Onde vocé mora?

Forma de Convivio

Vocé recebe algum beneficio do INSS ou de outro érgéo, exceto Bolsa Familia?
Vocé é estrangeiro em situagao regular no Brasil?

Caso ndo possua os requisitos ao beneficio na data de hoje, autoriza o INSS a alterar a

data do pedido para atender as condigdes para o beneficio?
NB

NR

Gastos de uso continuo com renda comprometida e negativa do Poder Publico?
Medicamentos: renda comprometida?

Medicamentos: uso continuo?

Medicamentos: incluiu anexos(s) do uso continuo?

Medicamentos: negativa pelo Poder Publico?

Medicamentos: incluiu anexos(s) da negativa pelo Poder Publico?
Medicamentos: concorda com valor dedutivel?

Medicamentos: incluiu anexos(s) da ndo concordancia com valor dedutivel?
Consultas e Tratamentos: renda comprometida?

Consultas e Tratamentos: uso continuo?

Consultas e Tratamentos: incluiu anexos(s) do uso continuo?

Consultas e Tratamentos: negativa pelo Poder Publico?

Consultas e Tratamentos: incluiu anexos(s) da negativa pelo Poder Publico?
Consultas e Tratamentos: concorda com valor dedutivel?

Consultas e Tratamentos: incluiu anexos(s) da ndo concordancia com valor dedutivel?

Fraldas: renda comprometida?

Fraldas: uso continuo?

Fraldas: incluiu anexos(s) do uso continuo?

Fraldas: negativa pelo Poder Publico?

Fraldas: incluiu anexos(s) da negativa pelo Poder Publico?

Fraldas: concorda com valor dedutivel?

Fraldas: incluiu anexos(s) da ndo concordancia com valor dedutivel?
Alimentagdo Especial: renda comprometida?

Alimentagdo Especial: uso continuo?

Alimentagdo Especial: incluiu anexos(s) do uso continuo?

Alimentagdo Especial: negativa pelo Poder Publico?

Alimentagédo Especial: concorda com valor dedutivel?

Alimentagédo Especial: incluiu anexos(s) da ndo concordancia com valor dedutivel?
Indicagao para Protegao Especial?

Alimentagéo Especial: incluiu anexos(s) da negativa pelo Poder Publico?
Protecgéo Especial: incluiu anexos(s) comprovando a necessidade?
Protegéo Especial: incluiu anexos(s) da negativa do Poder Publico?

Valor
C) Procurador
02025936141

Moro em residéncia

Sozinho(a)
B) Nao

B) Nao
Sim

712.949.145-1
55121661
Sim

Sim

Sim

N&o

N&o

N&o

Sim

N&o

Sim

Sim

N&o

N&o

N&o

Sim

Emitido em: 23/10/2023 14:49




Interessados
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CPF
294.591.251-15

Nome Completo
VERA LUCIA DOS SANTOS

Data Nascimento

28/12/1959

Nome Completo da Mae
SILVINA MARIA DE JESUS

Procuradores / Representantes Legais

CPF Nome Completo Data Nascimento Nome Completo da Mae
049.580.059-78 LUIS HENRIQUE MIRANDA BASTOS 28/01/1986 EUNICE DOS ANJOS MIRANDA
Instituidores
A tarefa ndo possui instituidores.
Anexos
ID Nome do Arquivo Descricdo do Arquivo Tamanho Enviado Por Autenticado?
355374918 comprometimento_renda.pdf Comprometimento de Renda 8,02kB 294.591.251-15 - 09/04/2023 22:28 Nao
2009651374 - Beneficio Assistencial a Pessoa com Deficiéncia (Tarefa principal)
355374916 VERA LUCIA DOS SANTOS_RG e Documentos de identificacdo do interessado  648,76kB 294.591.251-15 - 09/04/2023 22:28 Nao
CPF.pdf
2009651374 - Beneficio Assistencial a Pessoa com Deficiéncia (Tarefa principal)
355374917 CHARLES_OAB.pdf Documentos de identificag&o do procurador ~ 308,24kB 294.591.251-15 - 09/04/2023 22:28 Nao
e/ou representante legal, se for o caso
2009651374 - Beneficio Assistencial a Pessoa com Deficiéncia (Tarefa principal)
388682391 VERA LUCIA DOS SANTOS_CTPS.pdf 4,01MB 02/08/2023 00:00 Néo
2009651374 - Beneficio Assistencial a Pessoa com Deficiéncia (Tarefa principal)
388682388 CTPS_FILHO LUCAS.pdf 4,01MB 02/08/2023 00:00 Nao
2009651374 - Beneficio Assistencial a Pessoa com Deficiéncia (Tarefa principal)
388682392 2023-07_COMPROVANTE DE 4,01MB 02/08/2023 00:00 Nao
RESIDENCIA.pdf
2009651374 - Beneficio Assistencial a Pessoa com Deficiéncia (Tarefa principal)
388682390 VERA LUCIA DOS SANTOS_CN.pdf 4,01MB 02/08/2023 00:00 Nao
2009651374 - Beneficio Assistencial a Pessoa com Deficiéncia (Tarefa principal)
388682366 CN FILHO .pdf 152,26kB 02/08/2023 00:00 Nao
2009651374 - Beneficio Assistencial a Pessoa com Deficiéncia (Tarefa principal)
388682387 CPF_FILHO LUCAS.pdf 242,42kB 02/08/2023 00:00 Nao
2009651374 - Beneficio Assistencial a Pessoa com Deficiéncia (Tarefa principal)
388682389 RG_FILHO LUCAS.pdf 4,01MB 02/08/2023 00:00 Nao
2009651374 - Beneficio Assistencial a Pessoa com Deficiéncia (Tarefa principal)
391327127 PROCURAGAO ADM.pdf 769,19kB 294.591.251-15 - 10/08/2023 17:47 Nao
2009651374 - Beneficio Assistencial a Pessoa com Deficiéncia (Tarefa principal)
391327304 TERMO INSS.pdf 528,31kB 294.591.251-15 - 10/08/2023 17:47 Nao
2009651374 - Beneficio Assistencial a Pessoa com Deficiéncia (Tarefa principal)
407482366 PETIGAO 26-09-2023.pdf 581,41kB 294.591.251-15 - 26/09/2023 18:44 Nao
2009651374 - Beneficio Assistencial a Pessoa com Deficiéncia (Tarefa principal)
408317143 PROCURAGAO - VERA pdf PROCURAGAO 398,99kB 294.591.251-15 - 28/09/2023 15:52 Nao
2009651374 - Beneficio Assistencial a Pessoa com Deficiéncia (Tarefa principal)
410873733 Despacho de Andlise.pdf Despacho de Andlise Automatico 45,70kB 294.591.251-15 - 06/10/2023 12:20 Nao
2009651374 - Beneficio Assistencial a Pessoa com Deficiéncia (Tarefa principal)
410873833 RelatorioAvaliacaoConjunta.pdf Relatério da Avaliagao Conjunta 38,95kB 06/10/2023 12:20 Néo
2009651374 - Beneficio Assistencial a Pessoa com Deficiéncia (Tarefa principal)

Vocé pode conferir a autenticidade do documento em
https://meu.inss.gov.br/central/#/autenticidade
com o cédigo 2310236U4HTF68

Emitido em: 23/10/2023 14:49
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! ' Ministério da Fazenda

| Receita Federal 2

[' COMPROVANTE DE INSCRIGAO CPF

|' Numero
294.591.251-15

Nome
VERA LUCIA DOS SANTOS

Nascimento
28/12/1959

Pagina 4 de 48

CODIGO DE CONTROLE
84C1.239C.50DB.4030

IR ]

Emitido pela Secretarla da Receita Federal do Brasil
as 13:21:21 dodia 2212/2020 (hora e data de Brasilia)
digito verificador: 00
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Comprometimento de renda declarado no requerimento pelo cidadao

CPF: 294.591.251-15

Requerente: VERA LUCIA DOS SANTOS

Data de Entrada do Requerimento: 09/04/2023 22:28
Servico: Beneficio Assistencial a Pessoa com Deficiéncia

Pagina 7 de 48
Anexo ID: 355374918

Cateqoria Renda Uso continuo Negativa do Valor Dedutivel por Concorda com o
9 Comprometida Poder Publico Categoria valor dedutivel

Medicamentos Sim Sim Nao R$ 48,00 Sim

Copsultas e tratamentos de Sim Sim e R$ 96,00 Sim

saude

Fraldas Sim Sim Nao R$ 105,00 Sim

Alimentagao Especial Sim Sim Nao R$ 129,00 Sim

Protecao Especial - SUAS Nao - - R$ 34,00 -
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Despacho (329552497)

Enviado em 27/07/2023 22:22

Unidade: 23150520 - DIVISAO DE GERENCIAMENTO DAS CENTRAIS DE ANALISE
2009651374 - Beneficio Assistencial a Pessoa com Deficiéncia (Tarefa principal)

Informamos que para dar andamento ¢, ang lise deste requerimento, o titular do benef; cio ou seu representante,
dever, solicitar o agendamento da per¢,cia m;dica e da avaliag ;0 social. O agendamento devery, ser realizado
no aplicativo ou site do Meu INSS (meu.inss.gov.br), seguindo os seguintes passos: 1. Acessar o Meu INSS, clicar
em consultar pedidos e detalhar o requerimento Benef; cio Assistencial a pessoa com Deficigncia; 2. Ao detalhar,
ficars,0 dispong veis dois bot;es azul: o primeiro para agendar a avalia;, ¢,0 social e o segundo permite o
agendamento da Per;cia Mg dica; 3. O interessado dever, solicitar os agendamentos para Ag¢ ncia da Previd¢ ncia
Social do munic pio de resid¢ ncia ou 0 mais pr¢ ximo a ele; 4. Caso ng,0 consiga realizar o agendamento pelo
MEU INSS, entre em contato com a Central 135 para que um dos nossos operadores possa realizi-lo. OBS: O
agendamento dever,, ser realizado no prazo m¢,ximo de 30 dias a contar de 28/07/2023. O n¢,0 agendamento
implicar¢, no cancelamento do requerimento.
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Despacho (330988716)
Enviado em 02/08/2023 18:23
2009651374 - Beneficio Assistencial a Pessoa com Deficiéncia (Tarefa principal)

Agendamento de pericia realizada com sucesso(protocolo: 1529726953 - data e hora da solicitagcao: 02/08/2023
18:23 - data e hora agendada: 09/08/2023 15:00 - unidade: (06021010) - AGENCIA DA PREVIDENCIA SOCIAL
DOURADOS)
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Despacho (330989053)
Enviado em 02/08/2023 18:24
2009651374 - Beneficio Assistencial a Pessoa com Deficiéncia (Tarefa principal)

Agendamento de avaliagao social realizada com sucesso(protocolo: 1359406091 - data e hora da solicitagdo:
02/08/2023 18:24 - data e hora agendada: 10/08/2023 07:00 - unidade: (06021010) - AGENCIA DA PREVIDENCIA

SOCIAL DOURADOS)
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Despacho (330990882)
Enviado em 02/08/2023 18:32
2009651374 - Beneficio Assistencial a Pessoa com Deficiéncia (Tarefa principal)

Cumprimento de exigéncia. Segue agendadas as pericias solicitadas. No mais, requer a juntada dos documentos
faltantes, em principio da celeridade e economia processual. Desse modo, aguarda a realizagao da pericia para
comprovar os impedimentos de longo prazo, bem como a situagao de vulnerabilidade social. Apds, que seja
concedido o beneficio assistencial ao deficiente por medida de mais pura e lidima justica.
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= i . Anexo ID: 388682366

e REPUBLICA FEDERATIVA 10 BRASIL
ESTADO ¥F MATO GROSSODO SUL  COMARCA F AN (CIPIO DE DOURADOS

REGIS TRO CIVIL

mm A CESCHIN FIORAVANTI CHRISTOFANG MARCOS FIORAVANTI
1AL DO REGSTRO CIVIL E DAS FESAS N ATURA SUBRSTITUTO

] - g, -
* \HNLI\[F’\"IUN 10007

*'-‘.T[I'lk 0 que as folhas 207 do livro ILF“-A de Regigtr- de

Nascimeniglh consta o asento de “LUCAS E;«‘!ABM[NO DOS
'CARVALHO" nascido aos vinte (28)de Janeiro (01) de dois mil

Mg, as 20 horas e 12 mmuios em

Maternidai ¢ g Hospltal Evang élico,
nesta cidadd do sexo masculine.

Filho de CLAUDEMIR DE

Estado de $io Paule, nascido aos 21 d.

['hRVil-Hﬁ, natural de Cafelindia,

Setembro de :.gﬁ‘u_‘pmuﬁﬂn vigtlante, ¢ de :

dona VERA LUCIA DOS SANTO . natural de Glhr!!l ﬂuutrtn Estado de Sio |

Paulo, nascida aos 28 de Dezembro de 1.959. profisséo- !tdm do lar, residentes nesta
cidade.

sendo avos paternos AGENOR FRANCISCQ DE CARVALH ) ¢
_;nu DOL f‘:}."‘\ 1A

L CARVALHO 1. $hoos BETL ARMING
:'&ﬁenm.uumnm - ——

. For: m declarantes 08 pais

Reg'stro lavrado em 14 de Maio de 2.004.
Ubﬂﬂwaqﬂes: Nadz Consta.

A L‘,;u_ DOSAN

O refenido ¢ verdade e dou f&.
Dourados, 14 de Maio de 2 004

R - A ! ._'-I_"r;‘*:;.:.'l.;’.‘-‘
-~ Oficial - -
Daiva Piemontez fdnsc
SUBSTIUT i
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Receita Federal Anexo ID: 388682387
COMPROVANTE DE IHSGRIGIQ cP

Nimero

079.161.491-33

Nome
LUCAS BELARMINO DOS SANTOS CARVALHO

Mascimento
20/01/2002
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Anexo ID: 388682388
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42000065 - LUCAS BELARMINO
SANTOS CARVALHO .

Empregador. COOPERATIVA AGRICOLA
MISTA DE ADAMANTINA
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\nexo ID: 388682388

i;tgidn

b H - - _"' .. c e
(Phebe).  Ldirs b, o Ll o 08 ' 19/13/2000 e ters dura;ag de 03/10/2018 a
CPERIOURE e e i } E 02/10/2020.
. ] 7 1 7 7 \  Sendo a carga horéria sema 0 horas-entre
; LR i e e . atividade tedrica (CIEE) e atividade prética
CPRRIODD. LRSS b mm“nmam-ﬂﬂ """ /' (Empresa). ﬂmm i d tiha ©
______ | , 7 LB
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SECHETARIA DE ESTADO O¢ AISTIGAE SeGLmANGA FUeuca. SRS Anexo ID: 388682389
INSTITUTO DE IDENTIFICACAC *GONCALD PEREIRA™
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Anexo ID: 388682390

| DE BILAC, ESTADO DE SAO PAULO
- Praga Sdo Pedro, n® 033 - Fone (18) 687-1229 - CEP.: 16.220-000
CNPI-MF.51.099.711/0001-04 - enuiil-regeivilia nethil. com. br

Donizette Aparecida Fanhani
Oficiala Designada

= ! CERTIDAQ DE NASCIMENTO

CERTIFICO gue, sob N°2.564, as Fis.s42v., do Livro de

n° A-03 de Registro de Nascimentos, foi lavrado o Assento do Nascimento de:
am mmmemsssas- - “VERA LUCIA DOS SANTYS™- - - - - - === -===-=~
* do sexo feminino, nascido(a) no dia Vinte e Oito (28) de Dezembro do Ano de

Mil Novecentos e Cingiienta e Nove (1.959), as 08:00" horas, em domicilio
neste distrito.

Filho(a) de: Belarmino José dos Santos e de Silvina Maria
de Jesus, ambos brasileiros, ele lavrador, e ela dona de casa, residentes
nesie disirito.

, Sdo avés Paternos: José dos Santos e Rita Luzia de Jesus.
e SR Sao avos Maternos: Sebastido Faria e Maria de Jesus..
_ui o — ASsento lavrado em%émm, foi declaranie 0 - .
< genifor, e serviram de testemunhas asconstantes do termo.
Observacdes: Nada cansta a margem do termo, até a presente
data. Esc. R$11,46; Ip. R$2,29; Total R$13,75 — Selos Verba - Guia 38/03.
- ’
‘O referido é virdade e dou fE.
Gabriel Monteiro-SP, 19 de Margo de 2.003.

; e A, ek i e
. nizette Aparecida Fanhami
Mg =

Oficiala Designada
-—.."- . : ; =
=
Cartério[ do_Regist CIv \ /

Reconliodo ;::;;':Qw'.lmn-;u n'_r:;ﬂrrlm-_'.-..
i A b - }ii.wum e e GOl e At
i I k P R e ]

[EG. CIVIL DAS PESSBAS MATURAIS DE BILAC

- # TR I
Vaneena Simioni Calderan
ESCREVENTE

Comarca de Bllac - 59
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88682391

. LAUDIR ANTONIO MUNARETTO ME
CNFPJ: 73.644. 1710001 -27
. End: RUA-MAJOR CAPILE. 6130
| Bairro: VILA SAC FRANCISCO - CEP: |
| T9833-040
Municipio: Dourados - UF: M3
Esp.Esta: SERVICOS DE BUFFET
Cargo: AUX. DE LAVANDERIA
CRO: §163-45
Data de Admissdo: 01/06/2011
Regisire N 00031,
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DAMNFIE - DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL
DE ENERGLA ELETRICA ELETROMICA. Pégma 29 de 48

>
L enercisa Anexo ID: 388682392

-Tarifa Social de Energia Elétrica - TSEE foi criada pela Lei n° 10.438, de 26 de abril de 2002

Classificagio: MTC-CONVENCIONAL BAIXA TENSAO /B1.2 Tipo de Fornecimento: MONOFASICO

RESIDENCIAL/BAIXA RENDA

TENSAO NOMINAL EM VOLTS Disp.: 115 Lim. min.: 106 Lim. max.:
VERA LUCIA DOS SANTOS

CODIGD DO CLIENTE

RUA CIRO MELO 7210 05.010.07.662000 - JARDIM GUANABARA -
e D 191419630
oteiro: U1-0010-410- CODIGO DA INSTALACAD

. 00033053297

REF: MES / AND VENCIMENTO TOTAL A PAGAR

JUL/2023 12/07/2023 R$ 218,84

NOTAFISCAL N° 8890993 - SERIE :001

DATA EMISSAO/APRESENTAGAO:05/07/2023
Consulte pela Chave de Acesso em

dfe.ms.gov.

Chave de Acesso
5023 0715 4138 2600 0150 6600 1008 8909 9320 7899 0170

EMITIDO EM CONTINGENCIA
Pendente de Autorizagdo

- Encargo de Uso do Sistema de Distribuicao (Ref 05/2023): R$ 277,74

- Tarifa Social de Energia Elétrica - TSEE foi criada pela Lei n° 10.438, de 26 de abril de 2002.

- REAVISO DE VENCIMENTO: Caso a(s) fatura(s) acima .0 podera ser suspenso a partir de 20/07/2023.
Conforme Resolugao 414 da ANEEL. O pagamento apoés essa data nao elimina a possibilidade da devida suspenso do fomecimento, caso o mesmo nao seja
comunicado ou as contas pagas nao estejam na unidade Caso ja tenh:

essa mensagem. Fatura sujeita a de protegio - Sua unidade foi faturada como Baixa Renda, tendo um
desconto de R$44,43 -AAUSENCIA DE PAGAMENTO CAUSARA O ENVIO DE SEU CPF PARA PROTESTO EM CARTORIO, -GERANDO ADICIONALMENTE
CUSTAS DE EMOLUMENTOS CARTORARIOS (LEI N° 9.492/1997).

Leibura Lettura Promima
Anteriar Arual 3
Datas de Leitura
Lefturas | 02/06/2023 05/07/2023 04/08/2023
Pregounit  Valor PIS s mg  Alg SMS Tarifa
) o tributos Total | Cofins cms  (R9) unit.
ITENS DA FATURA Unid. Quant (RS) (RS) (RS) (%) (RS)
Consumo até 30kWh-BR KWH 30 0,347720 10,43 0,50 10,43 20 2,08 0,261270
Consumo - 31 a 100kWh-BR KWH 70 0,596100 41,72 2,03 41,72 20 8,34 0447890
Consumo - 101 a 220kWh-BR KWH 120 0894150 107,29 522 107,29 20 2146 0671840
Consumo acima de 220kWh-BR KWH 29 0,993510 28,81 1,40 28,81 20 576 0,746490
Subsidio 59,13 2,87 59,13 20 11,83
LANCAMENTOS E SERVICOS 0,00 |
Devoluggo Subsidio -44,43 0,00 0,00 0 0,00 |
CONT.IL.PUB-CIP MUNICIPAL 25,53 0,00 0 0,00
BONUS ITAIPU-LEI 10438/2002 12/2022 9,64 0,00 0 0,00
TOTAL: 218,84 12,02 247,38 49,47
St po s Ean Tribute Base de Aligueia Walar [Fi)
JUL22 - 164 33 Cale, (R %)
= AGO/22 wamm 168 28
= SET/22 mummm 234 * 29 PIS/PASEP 197,88 1,0845 2,14
s O 200 L3 COFINS 197,88 4,9955 9,88
ey NOV/22 242 31
e %1 30 IcMS 247,38 20,00 49,47
e JANIZS  ee— 715 30
N FEV2) e— 548 31
=l MAR?S  e— 429 30 - -
v ABR/23  — 288 29
& B 703 30 RESERVADO AD FISCO
TR N2 e— 271 30 EMITIDO EM CONTINGENCIA
Média mm— 352 30 Pendente de Autorizagéo
* Faturamento pela média/minimo.
Medider Granderas Postos Lebtura Canst Conguma
Atusl Mpdudar (L L
00033053297 kWh Total 11986 1 249
Situagdo de Débitos FATURAS EM ATRASO
12/06/2023 296,96

Sujeito a Corte!

Reaviso de vencimento

Seu fornecimento podera ser
suspenso a partir de 20/07/2023.

Regularize seus débitos

CADASTRE SUA FATURA EM DEBITO AUTOMATICO UTILIZANDO O CODIGO: 00000419630
Esta NOTA FISCAL/CONTA DE fica dis ivel para a partir de 05/07/2023

Prezado cliente, a partir de agora sua fatura sera emitida para pagamento via PIX.
E rapido, seguro e pode ser pago por qualquer aplicativo de sua preferéncia, assim como o boleto.
Para pagar, basta apontar a camera do celular para a imagem abaixo utilizando seu aplicativo bancario.

PAGUE POR .icccommiom

) Selacions "PIC.
JApOnte B CAMEE

gmlra-:-m Cofi.

D) Contiers 0 pagamants,
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— ADVOGADOS —
PROCURACAO ADMINISTRATIVA
OUTORGANTE:
NECH UG @ oS wic 1iXels)
brasileira (o), olteivp (estado civil),
INAL VA (profissdo), portador(a) da cédula de identidade de RG
ne, o (A6 B4 SSP/V1 5 e inscrito no CPF  sob  no,
L9. 59 . d81-1% " residente E domiciliada(o)
na Rua_Cico  nOelo , n.
et AL . Bairro Nacdin Quanahara ; 2m £
o praAtios ,CEP: 34 833 cRo endereco eletrinico:
YK YOS "

OUTORGADOS: , inscrita na OAB/MS
sob n® de ordem 1454/2019 e\inscrita no CNP] n@ 34,479 518/0001-71, através dos
advogados o D_tmm_&ﬂyj_ﬁﬁ Msﬂﬂrtﬁ, advagado, casado, inscrito
na OAB/MS sob o n. 24.507, partador do RG n®, 1.602,531 SSP-MS e inscrito no CPF
sob n°, 020.259.361-41, Cel. (67) 99942-6958, e-mail: charleseuler@hotmail.com,
o Dr, Jayson Fernandes Negri, hﬂﬂ!lm casado, advegado com inscricdo junto a
OAB/SP sob n®, 210.924 & na OAB/MS no; 11.397 - A, telefone (67) 99639-8623, o
Dr. Jefferson Fernandes Negri; brasileiro, casado, advogado, portador da cédula
de identidade de RG n° 23.658.084-X SSP/SP, inscrito no CPF sob o n° 255/423.258-
07 e da OAB-SP 162.926, Elizangela Bertozo de Lucena, brasileipd, solteira,
auxiliar administrativa, portadora da cédula de identidade de.RG n. 712 e do CPF
no, 691.006.832-72 e Evandria Weber, brasileira, solteira, auxiliar administrativa,
portadora da cédula de identidade de RG n. B086089466 e do CPF n°. 012.919.880-
33, todos com enderego profissional na Rua Aquidauana, n. 690 C, Jardim Caramuru,
ermn Dourados/MS, CEP: 79.806-070.
PODERES: Especialmente para representar e defender da(a) outorgante junto ao
INSTITUTO NACIONAL DE SEGURIDADE SOCIAL = INSS € a todo REGIME PROPRIO DE
PREVIDENCIA SOCIAL - RPPS de qualguer Estado o Municipio do Brasil em todo e
gualquer procedimento administrativo, podendo transigir, fazer acordo, receber
notificagdo, firmar termeos e compremissos, concordarydiscordar, desistir, confessar,
receber, assinar e firmar declaragbes, passar recibo, dar @ aceitar guitacdo, varar de
procedimento administrativo, recorrer de guaisquer despachos e decisdes tante em
primeira guanto em superior insténcla, requerer e assinar o que julgar necessario a
defesa dos interesses do(a) outorgante, especialmente para obter dados sigiloses do
INSS tanto no sistema MEU INSS e RPPS, como presencialmente nas Agéncias da
Previdéncia Social de qualguer Municipio do.Brasil, selicitar, receber e retirar qualquer
documente, ainda que sigilose, em nome do cutergante ou que seja de seu interesse
em processos de terceiros, requerer copia de tode e gualquer processo/procedimento
administrativo junto ao INSS, realizar alteragdes nos dados cadastrais do outorgante,
requisitar todo e qualquer beneﬁciu e aposentadoria em favor do outorgante, podendo
ainda substabelecer com ou sem reservas de poderes o que dardo por bom firme e
valioso.
Confere ainda poderes especificos para requisitar documentos, inclusive sigilosos, tais
como atestados, laudos e prontuarios médicos junto a todo e qualquer HOSPITAL.
Cutorga também poderes para retirada de informagbes de notas fiscals emitidas e
movimentacdo de inscricdo Estadual junto a AGENFA.

e dinicas V15, em |, de OV de Jn23
c'?\d&_“‘@_ Lo o de) Seu ﬁ
QOUTORGANTE
CHARLES EULER DA SILVA SA  JEFFERSON FERMANDES NEGRI  JAYSON FERNANDES NEGRI
OAB/MS 24.507 OAB/MS 15.609-A OAB/MS 11.397-A
) Av. Weimar Gongalves Torres, @ charleseuler@hotmail.com @67 99679 9216
n. 3185, centro, Dourados /M5, negriesaihotmail.com & 67 3032 BGOE

CEP: 79.800-021 - (AD LADO DO INSS) B 57 99942 6958
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‘I"
&
PREVIDENCIA SOCIAL

PORTARIA CONJUNTA N° 3 /DIRAT/DIRBEN/INSS, DE 8 DE DEZEMBRO DE 2017

TERMO DE REPRESENTACAO E AUTORIZACAO DE ACESSO A INFORMACOES PREVIDENCIARIAS

\ecp |ur' LA Ons aantos ; brasileira(o),
Tolcich (estado civil), _1ppt ya (profissio), portador(a) da cédula de
|d1ent|dw:|e de BRG n oOr =%, 8B%Y 58P/l e inscrito nmno CFF sob n°
294. 591. I5) =15 - residente @ domiciliada(o) na
Qua Ciro melo _ , n 310, Bamo .
AY:TalalVea) h (2] ] i < BT W s £m .. \h-..:.’-n:‘r": : MBS, CEP:
Do B4 oR . endereco eletrénico: 00 (haa.

i representadu pelc- advogado CHARLES EULER DA SILVA SA, inscrito na OAB/MS sob o n. 24.507,
CONFIRO PODERES ESPECIFICOS para me representar perante o INSS na solicitagio do servico ou
beneficio abaixo indicado e AUTORIZO o referido advogado, a ter acesso apenas as informacdes pessoais
necessdrias a subsidiar o requerimento eletrénico do servigo ou beneficio abaixo elencado:

hgosentadorla por Idade ( ) rural ( ) urbana
II. Eﬂsentadorla por Tempo de Contribuigio
I1I. ensao Eor Morte Frev-denclarla ( ) rural ( ) urbana
IV. | } Auxlllo eclusdo ] rural { ) urbano
V. | ] Saléario Maternldade { ) rural {( ) urbano
VI. (v) Cépia de processcs

VII. {x] Extratos previdencidrios
VIII.(v) Revisdo de beneficio
IX. (y) Recursoc a JRPS

Podendo, para tanto, praticar os atos necessdrios ao cumprimento deste mandato, em especial, prestar
informagdes, acompanhar requerimentos, cumprir exigéncias, ter vistas e tomar ciéncia de decisdes
sobre processos de requerimento de beneficios operacionalizados pelo Instituto.

qﬁ'u’ﬂ'ﬂ ('lC"'—‘ Vg , 09 de th i d'E_.QO_JL
= O Rotiete A8 Sand®

Assinatura do(a) Representado(a)

TERMO DE RESPONSABILIDADE

Por este Termo de Responsabilidade, comprometo-me a comunicar ao INSS qualquer evento que possa
anular esta Procuragio, no prazo de trinta dias, a contar da data que o mesmo ocorra, principalmente o
dbito do segurado/pensionista. mediante apresentacfio da respectiva certidiio.

Estou ciente de que o descumprimento do compromisso ora assumido, além de obrigar a devolugio de
importdncias recebidas indevidamente, o for o caso, sujmmx\n\w-a as penalidades previstas nos

arts. 171 e 299, ambos do Codigo Pe ?\
bﬂr de 20259

| burades

Ar T (aer par (AP P, enrilicin, mprﬂu&m”rrmrrﬂwmamfm{mn‘mrmrm medianivariificio,ardiowgual guerod romelafFardelearo
1

Art 298 (A, emdocumentapiihiicomuparticalar, dech) '] VICTE R, alme e inneriFopfiaserine rirdecla ragdotl fiversaulaguedeviaseresorio com
nfmdrpm;uﬂmwdvﬂrmrrmr abnp\;&mwmﬂfmrmrdmkmﬁnfum;hrndmfmwkww
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Despacho (336169663)
Enviado em 23/08/2023 09:07
2009651374 - Beneficio Assistencial a Pessoa com Deficiéncia (Tarefa principal)

Agendamento de avaliagado social realizada com sucesso(protocolo: 224100297 - data e hora da solicitagao:
23/08/2023 09:07 - data e hora agendada: 12/09/2023 09:00 - unidade: (06021010) - AGENCIA DA PREVIDENCIA

SOCIAL DOURADOS)
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Despacho (336169943)

Enviado em 23/08/2023 09:08

Unidade: 23150521 - SERVICO DE CENTRALIZAGAO DA ANALISE DE RECONHECIMENTO DE DIREITOS
2009651374 - Beneficio Assistencial a Pessoa com Deficiéncia (Tarefa principal)

AVALIACAO SOCIAL REMARCADA PARA DIA 12/09/2023 AS 9H



Pagina 35 de 48

Despacho (342132411)
Enviado em 15/09/2023 11:04
2009651374 - Beneficio Assistencial a Pessoa com Deficiéncia (Tarefa principal)

Agendamento de avaliagédo social realizada com sucesso(protocolo: 82687964 - data e hora da solicitagao:
15/09/2023 11:04 - data e hora agendada: 22/09/2023 09:00 - unidade: (06021010) - AGENCIA DA PREVIDENCIA
SOCIAL DOURADOS)
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NEGRI & SA

== ADVOGADOS —

ILUSTRISSIMO(A) SENHOR(A) ANALISTA DO INSTITUTO
NACIONAL DE SEGURIDADE SOCIAL - INSS

PROTOCOLO N. 2009651374

VERA LUCIA DOS SANTOS, ja qualificado nos autos,
por intermédio de seu advogado CHARLES EULER DA SILVA SA,
brasileiro, casado, advogado, inscrito na OAB/MS sob o n. 24.507, com
endereco descrito no rodapé, vem, respeitosamente perante Vossa
Senhoria, informar e requerer 0 gue. a seguir se expde:

A requerente requer a Remarcagao da Avaliacdo Social,
pois foi impossivel comparecer na data agendada anteriormente.

Desta forma, requer o prosseguimento do feito.

Termosem que,
pede deferimento.

dos MS emfzﬁTde se‘tp\mbm de 2023.

L(\w '
&g\\ T

OAB/MS 24.50

CHARLES EULER DA SILVASA  JEFFERSON FERNANDES NEGRI  JAYSON FERNANDES NEGRI

OAB/MS 24.507 OAB/MS 15.609-A OAB/MS 11.397-A
() Av. Weimar Gongalves Torres, @ charleseuler@hotmail.com @67 99679 9216
n. 3185, centro, Dourados/MS, negriesa@hotmail.com ® 67 3032 8608

CEP: 79.800-021 - (AO LADO DO INSS) @57 99942 65958
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Despacho (346113753)
Enviado em 28/09/2023 15:48
2009651374 - Beneficio Assistencial a Pessoa com Deficiéncia (Tarefa principal)

Agendamento de avaliagao social realizada com sucesso(protocolo: 2029204458 - data e hora da solicitagdo:
28/09/2023 15:48 - data e hora agendada: 06/10/2023 11:00 - unidade: (06021010) - AGENCIA DA PREVIDENCIA

SOCIAL DOURADOS)
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Despacho (346113908)
Enviado em 28/09/2023 15:49
2009651374 - Beneficio Assistencial a Pessoa com Deficiéncia (Tarefa principal)

VERA LUCIA DOS SANTOS (CPF 294.591.251-15) excluiu CHARLES EULER DA SILVA SA (CPF
020.259.361-41) como procurador(a) do processo pelo canal Central de Servigos - Internet.
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Despacho (346114878)
Enviado em 28/09/2023 15:51
2009651374 - Beneficio Assistencial a Pessoa com Deficiéncia (Tarefa principal)

VERA LUCIA DOS SANTOS (CPF 294.591.251-15) adicionou LUIS HENRIQUE MIRANDA BASTOS (CPF
049.580.059-78) como procurador(a) do processo pelo canal Central de Servigos - Internet.
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PROCURACAO "AD-JUDICIA - ET EXTRA"

VERA LUCIA DOS SANTOS, brasileira, Solteiro(a), cuidadora de idosos,
portador da Cédula de Identidade Civil com RG n.° 000.155.874 inscrito no CPF n.°
294.591.251-15, residente e domiciliado & Rua Ciro Melo, n® 7210 — Jardim Guanabara —
Dourados — MS CEP 79.833-080, nomeia e constitui como seu bastante advogado —
LUIS HENRIQUE MIRANDA, pessoa juridica de direito privado, inscrita no CNPJ n.°
27.124.610/0001-53, com sede na Rua Jodo Damaceno Pires n°® 1140 - Jardim Agua Boa
em Dourados - MS, devidamente representada pelo advogado — Luis Henrique Miranda —
Sociedade Individual De Advocacia, brasileiro, divorciado, advogado, inscrito na OAB/MS
sob o n° 14809 com escritério profissional situado 4 Rua Jodo Damaceno Pires, 1140,
Jardim Agua Boa na cidade e Comarca de Dourados - MS, aos quais confere os mais
amplos, gerais e ilimitados poderes para o foro em geral, com a clausula “ad-judicia — et
extra’, em qualquer juizo, instancia ou tribunal, ainda que administrativos, especialmente
para propor agdes de direito em nome da outorgante ou defendé-la nas contrérias,
seguindo umas e outras até o final julgamento, conferindo ainda poderes especiais para
formular acordos, desistir, transigir, bem como representar os interesses da outorgante
em processos administrativos fiscais, de competéncia da Fazenda Publica Municipal,
Nacional, bem como perante aos Orgaos de Protecdo e Defesa do Consumidor. Para
receber citagao inicial, confessar, desistir, reconhecer a procedéncia do pedido, transigir,
renunciar ao direito sobre que se funda a agéo, receber, dar quitagdo e firmar
compromisso, podendo para tanto, substabelecer esta a outrem, com ou sem reserva de
iguais poderes, podendo, ainda, usar de todos os poderes para o seu mister nos termos
supra descritos.

Dourados - MS, aos 27 de Setembro de 2023

.-zht‘h“k’ J\C._H_;; oL \L e O HE )
VERA LUCIA DOS SANTOS
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Despacho (348239490)

Enviado em 06/10/2023 12:19

Unidade: 23150520 - DIVISAO DE GERENCIAMENTO DAS CENTRAIS DE ANALISE
1331612973 - Avaliagao Social BPC/LOAS - Inicial (presencial) (Subtarefa)

Ref.: 87/7129491451Int.: VERA LUCIA DOS SANTOSAss.: Conclusdo da Avaliagdo SocialPrezado(a) VERA LUCIA
DOS SANTOS,Nessa data, foi concluida a Avaliacao Social do pedido de Beneficio Assistencial a Pessoa com
Deficiéncia (BPC/Loas).Atenciosamente,Marcia Castro AndreoAssistente SocialSIAPE 1707585CRESS 2625



INSTITUTO MACIONAL DO SEGURO SOCIAL
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DETALHAMENTO DA ANALISE E DECISAO DE REQUERIMENTO DE BENEFICIO

1. DADOS DE IDENTIFICAGAO DO TITULAR E DO BENEFICIO

Nome do Requerente: VERA LUCIA DOS SANTOS

CPF: 294.591.251-15
Protocolo do Requerimento: 2009651374
Espécie do Beneficio: 87

Nome da Espécie:
Numero do Beneficio: 712.949.145-1

Numero de Inscricdo do Trabalhador: 108.54181.08-0

Data de Entrada do Requerimento: 09/04/2023
Numero do Requerimento: 55121661

Data do Inicio do Beneficio: 09/04/2023
Data do Inicio do Pagamento: 09/04/2023

2. INFORMAGOES PRESTADAS NO ATO DO REQUERIMENTO

As informagdes abaixo foram prestadas no requerimento do beneficio e utilizadas na analise:

Campo
Deseja cadastrar Procurador ou Representante Legal para este pedido?
CPF
Onde vocé mora?
Forma de Convivio
Vocé recebe algum beneficio do INSS ou de outro 6rgao, exceto Bolsa Familia?
Vocé é estrangeiro em situacao regular no Brasil?

Caso nao possua os requisitos ao beneficio na data de hoje, autoriza o INSS a alterar a data do pedido para
atender as condigdes para o beneficio?

NB

NR

Gastos de uso continuo com renda comprometida e negativa do Poder Publico?
Medicamentos: renda comprometida?

Medicamentos: uso continuo?

Medicamentos: incluiu anexos(s) do uso continuo?

Medicamentos: negativa pelo Poder Publico?

Medicamentos: incluiu anexos(s) da negativa pelo Poder Publico?

Medicamentos: concorda com valor dedutivel?

BENEFICIO DE PRESTAGAO CONTINUADA A PESSOA COM DEFICIENCIA

Valor
C) Procurador
02025936141
Moro em residéncia
Sozinho(a)
B) Nao
B) Nao
Sim
7129491451
55121661
Sim
Sim

Sim



INSTITUTO MACIONAL DO SEGURO SOCIAL

Medicamentos: incluiu anexos(s) da nao concordancia com valor dedutivel?
Consultas e Tratamentos: renda comprometida?

Consultas e Tratamentos: uso continuo?

Consultas e Tratamentos: incluiu anexos(s) do uso continuo?

Consultas e Tratamentos: negativa pelo Poder Publico?

Consultas e Tratamentos: incluiu anexos(s) da negativa pelo Poder Publico?
Consultas e Tratamentos: concorda com valor dedutivel?

Consultas e Tratamentos: incluiu anexos(s) da ndao concordancia com valor dedutivel?
Fraldas: renda comprometida?

Fraldas: uso continuo?

Fraldas: incluiu anexos(s) do uso continuo?

Fraldas: negativa pelo Poder Publico?

Fraldas: incluiu anexos(s) da negativa pelo Poder Publico?

Fraldas: concorda com valor dedutivel?

Fraldas: incluiu anexos(s) da ndo concordancia com valor dedutivel?
Alimentacéo Especial: renda comprometida?

Alimentacéo Especial: uso continuo?

Alimentacao Especial: incluiu anexos(s) do uso continuo?

Alimentacao Especial: negativa pelo Poder Publico?

Alimentacao Especial: concorda com valor dedutivel?

Alimentacgao Especial: incluiu anexos(s) da ndao concordancia com valor dedutivel?
Indicagao para Protegcao Especial?

Alimentacgao Especial: incluiu anexos(s) da negativa pelo Poder Publico?
Protecao Especial: incluiu anexos(s) comprovando a necessidade?
Protecao Especial: incluiu anexos(s) da negativa do Poder Publico?

Data de criacao da tarefa

HISTORICO DO RECONHECIMENTO DE DIREITO

Foram utilizadas todas as informag6es disponiveis, resultando na seguinte analise:

°  CALCULO DA RENDA FAMILIAR

09/04/2023
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De acordo com as informagées declaradas no Cadastro Unico e em confrontagdo com outros cadastros e bases de dados de 6rgaos da administragéo
publica disponiveis, nos termos do artigo 4° e do artigo 13 do Regulamento do Beneficio de Prestacao Continuada, aprovado pelo Decreto n® 6.214, de 26

de setembro de 2007, foram consideradas as seguintes informagdes para fins do célculo da renda familiar:

Nome VERA LUCIA DOS SANTOS

Parentesco

Data de Nascimento

NIT

CPF

28/12/1959

10854181080

29459125115
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INSTITUTO MACIONAL DO SEGURO SOCIAL

Incluido na Renda Sim
Renda Considerada R$ 0,00
Detalhamento da Renda

Rendas Salario de Contribuicdo

Valor considerado Valor Original Tipo Filiado CNPJ
R$ 0,00 R$ 0,00 CONTRIBUINTE INDIVIDUAL
R$ 0,00 R$ 0,00 CONTRIBUINTE INDIVIDUAL
R$ 0,00 R$ 0,00 EMPREGADO DOMESTICO

°  COMPROMETIMENTO DA RENDA
Nao foram apresentados documentos que comprovem gastos médicos, com tratamentos de saude, com fraldas, com alimentos especiais e com

medicamentos do idoso ou da pessoa com deficiéncia nédo disponibilizados gratuitamente pelo SUS, ou com servigos nao prestados pelo Suas,
comprovadamente necessarios a preservagao da saude e da vida, nos termos do inciso Il do art. 20-B da Lei n® 8.742, de 1993.

°  RESUMO DA RENDA DO GRUPO FAMILIAR

De acordo com o art. 4% do Decreto n° 6.214, de 2007, obteve-se a seguinte renda per capita familiar:

Valor Total da Renda Bruta: R$ 0,00
Quantidade de Componentes: 1
Valor Renda Per Capita Liquida: R$ 0,00
Valor do Salario Minimo: R$ 1.302,00
Requisito de Renda Per Capita Atendido: Sim

°  INFORMAGOES DA AVALIAGAO SOCIAL E PERICIA MEDICA

Foi realizada a avaliagdo da deficiéncia de que trata o §2° e §6° do art. 20 da Lei n® 8.742, de 1994, resultando na seguinte concluséo:

°  Avaliagédo Social

Foi realizada avaliagéo social em 06/10/2023.

°  Avaliagdo Médica:

Foi realizada avaliagdo médica em 09/08/2023 tendo sido confirmada a existéncia de impedimento de longo prazo.

°  Resultado da avaliagdo conjunta:

O avaliado ndo preenche os requisitos estabelecidos pelo Art. 20, §2° e 10, da Lei n® 8.742/1993 que define pessoa com deficiéncia para fins de acesso ao
Beneficio de Prestagdo Continuada da Assisténcia Social - BPC.

°  EXIGENCIAS

Foram formuladas exigéncias ao(a) Requerente, que foram integralmente cumpridas, e suficientes para a verificagéo do direito pleiteado.
CONCLUSAO DA ANALISE
Apos avaliagdo de todas as informagdes prestadas no requerimento, analise dos documentos e bases governamentais disponiveis, com base nos requisitos

legais exigidos para a espécie:

Néo foi reconhecido o direito ao BENEFICIO DE PRESTAGAO CONTINUADA A PESSOA COM DEFICIENCIA. Motivo(s):
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INSTITUTO MACIONAL DO SEGURO SOCIAL

Nao atende ao critério de deficiéncia para acesso ao BPC-LOAS

Caso nédo concorde com alguma andlise, poderd apresentar recurso ao Conselho de Recursos da Previdéncia Social, no prazo de 30 (trinta) dias apés a
ciéncia desta deciséo.

Em caso de duavida, ligue para a Central 135 (segunda a sdbado, das 7h as 22h), ou converse com o INSS pelo chat disponivel tanto na pagina do Meu
INSS (gov.br/meuinss) quanto pelo celular, no aplicativo "Meu INSS".

Brasilia/DF, 06 de Outubro de 2023.
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Despacho (348240303)
Enviado em 06/10/2023 12:20
Unidade: 23150520 - DIVISAO DE GERENCIAMENTO DAS CENTRAIS DE ANALISE

591009790 - Acertos para analise (Subtarefa)

Tarefa cancelada automaticamente em decorréncia de atualizagdo do requerimento
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Avaliagao Conjunta
Beneficio: 712.949.145-1
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Espécie: 87 - Amparo Social Pessoa Portadora Deficiéncia
TITULAR
Nome: VERA LUCIA DOS SANTOS
NIT: 1.085.418.108-0 CPF: 294.591.251-15
Data de nascimento: 28/12/1959 RG: 155874
Sexo: FEMININO Estado Civil: SOLTEIRO(A)
Escolaridade: ANTIGO PRIMEIRO GRAU INCOMPLETO
Local Moradia: Vive em residéncia Telefone: 67 999426958
Endereco: R CIRO MELO DE 5080 AO FIM, 7210 - JARDIM GUANABARA - DOURADOS/MS

Tipo Representante Legal:
Nome Representante Legal:

BENEFICIO

GEX:

06021 - GERENCIA EXECUTIVA DOURADOS

APS requerimento:

06021010 - AGENCIA DA PREVIDENCIA SOCIAL DOURADOS
06021010 - AGENCIA DA PREVIDENCIA SOCIAL DOURADOS

APS concessora:
APS mantenedora:

06021010 - AGENCIA DA PREVIDENCIA SOCIAL DOURADOS

INFORMACOES DA AVALIACAO SOCIAL E PERICIA MEDICA

Dados da Avaliacao Social
Situacao Data da Avaliagdo Utilizada Avaliacao Social Média
Concluido com Sucesso 06/10/2023 Nao
Nome do Servico Local de Realizagdo Ordem
Beneficio Assistencial & Pessoa com Deficiéncia AGENCIA DA PREVIDENCIA SOCIAL DOURADOS 1
SIAPE do Assistente Social CRESS
1707585 2625
Dados da Avaliacao Médico Pericial
Situagao Data da Avaliagédo
Concluido com Sucesso 09/08/2023
Nome do Servico Local de Realizagdo Ordem
Avaliagéo Médico Pericial BPC/LOAS
SIAPE do Perito CRM CADMED
1541098 601691
Indicador de Impedimento de Longo Prazo Indicador de Agravante de Fungdes do Corpo deP 6 D avel
Sim Nao Nao
Fatores Ambientais
el e2 e3 e4d e5
3 1 0 1 2
Atividades e Participaca
d1l d2 d3 d4 d5 dé d7 ds d9
0 1 0 1 0 1 0 1 1
Fungoes do Corpo
bl b2 b3 b4 b5 bé b7 b8
0 0 0 0 0 0 1 0
Qualificadores Finais

Fungdes do Corpo

Fatores Ambientais

Atividades e Participagoes
LEVE

LEVE

MODERADA

Decisao

O avaliado néo preenche os requisitos estabelecidos pelo Art. 20, §§ 2° e 10, da Lei n® 8.742/1993, que define pessoa com deficiéncia para fins de acesso ao Beneficio de Prestagdo Continuada da
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Despacho (348240293)
Enviado em 06/10/2023 12:20
2009651374 - Beneficio Assistencial a Pessoa com Deficiéncia (Tarefa principal)

Prezado(a) Sr.(a), Em atengao ao requerimento de Beneficio de Prestagdo Continuada da Assisténcia Social a
Pessoa com Deficiéncia, efetuado em 09/04/2023, n°® 712.949.145-1, a Previdéncia Social comunica que néao foi
reconhecido o direito ao beneficio. O indeferimento do BPC pode ocorrer por mais de um motivo, conforme o caso
concreto. Em relacdo ao seu requerimento, o indeferimento do seu pedido se deu pelo(s) seguinte(s) motivo(s):Nao
atende ao critério de deficiéncia para acesso ao BPC-LOAS Comunicamos que 0s agendamentos pendentes,
vinculados a este pedido, serdo automaticamente cancelados. Caso discorde dessa decisdo, o(a) Senhor(a)
poderd apresentar Recurso a Junta de Recursos do Seguro Social, no prazo de 30 (trinta) dias contados a partir do
recebimento desta comunicacéao, observado o disposto no art. 36, §1°2 do Regulamento do Beneficio de Prestacédo
Continuada aprovado pelo Decreto n? 6.214/07. A apresentag@o do Recurso podera ser solicitada pelo portal do
Meu INSS (meu.inss.gov.br) ou pela Central 135.



AneXxos de Pericias Medicas



PROTOCOLO DE REQUERIMENTO

1272485304

Data de entrada: 03/08/2023 - Central de Servigos -

PERICIA MEDICA FEDERAL

Dados Basicos

Servico Status
Pontuagao - Avaliagdo Médico Pericial Presencial do Concluida
BPC (PMF Pericias)
Data de entrada do requerimento

Unidade 03/08/2023 04:30
01400 - SUBSECRETARIA DE PERICIA MEDICA Ultima atualizagéo
FEDERAL

09/08/2023 15:58

Prioridade
Normal

Canal de atendimento
Central de Servigos - Intranet

Endereco para atendimento:
A tarefa ndo possui endereco para atendimento externo.
Campos adicionais:

A tarefa ndo possui campos adicionais.

Interessado(s)
CPF Nome Completo Data Nascimento Nome Completo da Mae
294.591.251-15 VERA LUCIA DOS SANTOS 28/12/1959 SILVINA MARIA DE JESUS

Procurador(es) / Representante(s) Legal(is)

A tarefa ndo possui procurador(es) / representante(s) legal(is).

Anexos

A tarefa ndo possui anexos.

Emitido em: 23/10/2023 14:49




Comentario (6649083)

Enviado em 09/08/2023 15:58

Unidade: 01400 - DEPARTAMENTO DE PERICIA MEDICA FEDERAL

1272485304 - Pontuagéao - Avaliacdo Médico Pericial Presencial do BPC (PMF Pericias)

Concluséo da tarefa devida a conclusdo da pericia



